ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для оценки, рассмотрения и включения
предложений заинтересованных лйц в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района
Алтайского края на 2018-2024 годы» и утверждению дизайн-проектов

дворовых территорий дворовых территорий, подлежащих благоустройству в
2023 году.

под председательством главы Каменского района Алтайского края
. Панченко Ивана Владимировича

22.08.2023 Прот.-

Присутствовали:

Панченко Иван Владимирович

Баранов Владимир Алексеевич

Крылова Марина Михайловна

Члены комиссии:

глава Каменского района Алтайского края,
председатель комиссии;
заместитель главы Администрации района,
председатель Комитета Администрации
Каменского района по жилищно-
коммунальному хозяйству, строительству и
архитектуре, заместитель
комиссии;
заместитель председателя
Администрации Каменского
жилищно-коммунальному

председателя

Комитета
района по

хозяйству,
строительству и архитектуре, секретарь
комиссии.

Гончаров Сергей Анатольевич

Карамнова Анжела Сергеевна

Каяина Татьяна Ивановна

Ковалева Анна Николаевна

депутат Каменского городского Совета
депутатов, директор ООО «Старт» (по
согласованию);
начальник жилищного отдела Комитета
Администрации Каменского района .по
жилищно-коммунальному хозяйству,
строительству и архитектуре;
председатель комитета Администрации
Каменского района Алтайского края по
управлению имуществом и земельным
правоотношениям;
начальник отдела по градостроительству и
архитектуре Комитета Администрации
Каменского района по жилищно-

2

коммунальному хозяйству, строительству и
архитектуре;.

Чашков Николай Анатольевич индивидуальный предприниматель Чашков
Н.А. (по согласованию);

Шейтаниди Денис Николаевич начальник отдела по взаимодействию с
органами Администрации района комитета
Администрации Каменского района Алтайского
края по правовым вопросам;

1. Определение дворовых территорий, включенных в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»,
подлежащих благоустройству в 2024 году.

По первому вопросу выступил И.В. Панченко:

Правительством Алтайского края были внесены изменения в распоряжение от
28.01.2021 №404-р «О распоряжении субсидий между муниципальными
образованиями на реализацию программы формирование современной городской
среды на 2023-2024 годы». Согласно Распоряжения Правительства от 20.12.2022
№404-р муниципальному образованию город Камень-на-Оби Каменского района
было выделено дополнительно 2240,0 тыс.рублей. Повышение ассигнований
обусловлено тем, что по соглашению о направлении субсидии нам кроме двух
общественных территорий необходимо благоустроить 3 придомовые территории.
Общая сумма субсидии составляет 18240,0 тыс. рублей.

Выступила М.М. Крылова:
На рассмотрение комиссии предоставлено 7 заявок, включенных в программу,

«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»,
подлежащих благоустройству в 2024 году.

Заявки были поданы заинтересованными лицами в 2018 году. Каждая заявка
отобрана путем ранжирования с учетом даты подачи заявки о включение
придомовой территории в адресный перечень дворовых территорий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского
края».

По каждой заявке заинтересованными лицами предложен перечень работ по
благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из минимального
перечня работ: водоотведение, ремонт дворовых проездов, установка урн, установка
скамеек, освещение.

3

Предложены следующие территории:
1. Ул. Мичурина, 70 б,
2. Ул. Новоярковский т-т, 14,
3. Ул. Пушкина, 35,
4. Ул. Пушкина, 41,
5. Ул. Радостная, 6,
6. Ул. Стройотрядовская, 1,
7. Ул. Строительная, 9.

По всем территориям было проведено обследование, сейчас составляется
сметная документация. Средняя стоимость работ по объекту 1, 5-7 составляет около
1100 тыс. рублей, по объектам 2-4 около 2500 тыс. рублей.

Нам необходимо определить три территории.

Ход голосования:
Член комиссии Мичури

на 706
Новояр.
т-т, 14

Пушкина
35

Пушкин
а41

Радостная
6

Стройотр. 1 Строите
льная 9

1 Панченко И.В. Х/" X ’/
2 Баранов В.А. Г
3 Крылова М.М. X
4 Гончаров С.А. ■4 г
5 Карамнова А.С. ч т -А
6 Каяина Т.И. X X X •
7 Ковалева А.Н. 4 -4 -+
8 Чашков Н.А. X х Z
9 Шей ганиди Д.Н. X Z tz.
Итого V IX i/'

И.В. Панченко сообщил: путем голосования по отбору дворовых территорий
определить следующие дворовые территории включенных в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского
края», подлежащих благоустройству в 2024 году:
1ЛС , &

7

Голосовали:
«За» @ голосов, «Против» /7

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: